1

ОКТМО  70701000,   ОКТО  70401000000

   «28» декабря 2015 года

П Р О Т О К О Л № 28

заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»

 Город Тула                                                                                                            28 декабря 2015 года

Время начала заседания Совета:  12 часов 00 минут
Время окончания заседания Совета: 12часов 35 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

В работе заседания Совета Партнерства принимают участие 11 членов Совета Партнерства:
Колмыков  О.А. – Президент Партнерства, вице-президент Партнерства – Большов В.Н.,  члены
Совета –  Архипов М.Г.,  Березовский В.А., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К., Клейменов А.И., Клотц
В.А., Корякин А.П., Наумов М.О., Серегин Р.М.

Протокол заседания совета Партнерства ведет заместитель исполнительного директора -

помощник Президента Партнерства Бессонов В.И.

В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Партнерства.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали:  Президента Партнерства  Колмыкова  О.А., который сообщил, что  в работе Совета
Партнерства   принимают участие  11  членов  Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Партнерства - голосовали единогласно.

Президент Партнерства объявил  заседание Совета   открытым.

Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области».

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

 «ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ»

300007, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк, тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула к/с 30101810300000000608
БИК 047003608

2

2.О создании на базе отдела по разработке и внедрению регламентов и процедур кадрового
обеспечения НП СРО «Объединение строителей Тульской области» Центра по тестированию в
Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса.

                           Докл.: Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства

Голосовали «за» - единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

 1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение
строителей Тульской области»:

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о
внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта от членов
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей
Тульской области»:

1.  ООО «Реконструкция-Туламаш» - ОГРН 1057100795542
2. АО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 89» - ОГРН 1107154018641,

             Сообщил: о результатах рассмотрения представленных документов специализированными
органами НП СРО «Объединение строителей Тульской области», результатах проверки
достоверности сведений об организациях, оценке соответствия организаций Требованиям к
выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции и ремонта.

Совет Партнерства решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО
«Реконструкция-Туламаш» - ОГРН 1057100795542 в части

- расширения видов работ:

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и
сооружений <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

3

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» АО
«Дорожное эксплуатационное предприятие № 89» - ОГРН 1107154018641 в части

- изменения наименования организации (ОАО в АО).

Голосовали: «за» - единогласно.

2.По второму вопросу: «О создании на базе отдела по разработке и внедрению регламентов и
процедур кадрового обеспечения НП СРО «Объединение строителей Тульской области» Центра
по тестированию в Единой системе аттестации руководителей и специалистов
строительного комплекса»:

Слушали: Федорова Н.П., который проинформировал членов Коллегиального органа о том, что в
соответствии с решением Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» (протокол
№ 73 от 08.10.2015 года) функции по ведению, наполнению и техническому сопровождению
Единой системы аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса (ЕСА)
переданы Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального
образования «Академия профессионального образования Национального объединения
строителей» (АНО ДПО «Академия профессионального образования Национального объединения
строителей»).
               В связи с этим, Автономной некоммерческой организации дополнительного
профессионального образования «Центр аттестации и повышения квалификации работников
строительной отрасли» (АНО ДПО «ЦАПК РСО»), аккредитованной в качестве Центра по
тестированию (№230 в реестре от 29.09.2011 года), предложено: заключить сублицензионный
Договор с АНО ДПО «Академия профессионального образования Национального объединения
строителей», предоставляющий право использования «Программного комплекса Система
аттестации НОСТРОЙ», предназначенной для проведения тестирования в Единой системе
аттестации, на срок до 31.12.2016 года.
              Согласно Договору стоимость вознаграждения будет составлять единовременный взнос в
сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей за право предоставления удаленного доступа к
Программе и 100 (сто) рублей за каждое завершенное тестирование, независимо от его результата.
С 01.01.2016 г. старые ключи доступа к Программе будут аннулированы, а новые будут выданы
после заключения Договора и оплаты соответствующей суммы по условиям Договора.

Центр по тестированию АНО ДПО «ЦАПК РСО» создан для  тестирования работников
членов Партнерства на безвозмездной основе. Заключение вышеуказанного договора приведет к
введению платы за каждое тестирование.

Для продолжения осуществления тестирования на безвозмездной основе необходимо
создать и аккредитовать Центр по тестированию в составе исполнительного аппарата НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» с наделением соответствующими обязанностями
сотрудников отдела по разработке и внедрению регламентов и процедур кадрового обеспечения.

Совет Партнерства решил:

1.Создать на базе отдела по разработке и внедрению регламентов и процедур кадрового
обеспечения НП СРО «Объединение строителей Тульской области» Центр по тестированию в
Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса.

4

2.Исполнительному органу Партнерства подготовить и направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующий пакет документов для аккредитации НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» в качестве Центра по тестированию в Единой
системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса.

Голосовали «за» - единогласно

Дата составления и подписи Протокола –  28 декабря 2015 года

Президент Партнерства                                                                                                О.А. Колмыков

Помощник Президента                                                                                                 В.И. Бессонов

	   «28» декабря 2015 года
	Слушали: Президента Партнерства – Колмыкова  О.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Рассмотрение вопросов повестки дня:

	 1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: